
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                  
07.11.2022          № 245  
 

 
В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации от 12.11.2020 года № 210 «Об 
утверждении муниципальной программы «Создание системы кадастра 
недвижимости на территории муниципального образования поселок Никологоры 
на 2021-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание системы кадастра 

недвижимости на территории муниципального образования поселок Никологоры 
на 2021-2025 годы»; 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить муниципальную программу  «Создание системы кадастра 

недвижимости на территории муниципального образования поселок Никологоры 
на 2021-2025 годы» согласно приложению»;  
 2. Внести в приложение к постановлению администрации от 12.11.2020 года 
№ 210 «Об утверждении муниципальной программы «Создание системы кадастра 
недвижимости на территории муниципального образования поселок Никологоры 
на 2021-2025 годы» следующие изменения: 
 2.1. В паспорте Программы: 
 2.1.1. Раздел «Наименование Программы» изложить в следующей редакции: 
Наименование 
Программы 

 «Создание системы кадастра недвижимости на территории 
муниципального образования поселок Никологоры на 2021-2025 
годы», далее Программа                                    

  

О внесении изменений в постановление 
администрации от 12.11.2020 года  № 210  
«Об утверждении муниципальной программы 
«Создание системы кадастра 
недвижимости на территории  
муниципального образования поселок 
Никологоры  на 2021-2024 годы»»  

 



2.1.2. Раздел «Сроки реализации» изложить в следующей редакции: 
Сроки реализации  2021 -2025  годы                                        

2.1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить 
в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования  
Программы    

Источником финансирования Программы являются средства 
федерального, областного и  местного бюджета.  Общий объем 
финансирования мероприятий Программы составляет – 417,5  тыс. 
руб.  
Для реализации Программы предусмотрено финансирование по 
годам:  
- 2021 год – 65,8 тыс. руб., 
- 2022 год  – 100,0 тыс. руб., 
- 2023 год  – 49,9 тыс. руб., 
- 2024 год –  100,2 тыс.руб., 
- 2025 год – 101,6 тыс.руб.. 

 2.1.4. В разделе «Цели и задачи реализации программы» таблицу 1 
изложить в следующей редакции: 

Табл. 1 

№ 
п/п 

Целевые показатели и 
индикаторы 

Ед. 
измер
ения 

Значения показателей при реализации 
программно-целевого метода 

2021 
год 

2022 
год 

2023     
год 

2024 
год 

2025 
год 

1. Сокращение количества 
бесхозяйных и не 
сформированных объектов на 
территории муниципального 
образования поселок Никологоры 

ед. 0 10 10 10 10 

2.1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции: 
 «На реализацию программных мероприятий необходимо 417,5 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств: 
             - федерального бюджета – 200,4 тыс. рублей, 
    - областного бюджета –27,2 тыс. рублей,  

- местного бюджета – 189,9 тыс. рублей. 
 Программа планируется быть самоокупаемой за счет поступления 
земельного налога в местный бюджет.  Расходы по реализации настоящей 
программы носят текущий характер. 
 2.1.6. В перечне программных мероприятий раздел «Материально-
техническое обеспечение» изложить в редакции согласно приложению. 
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава местной администрации                                                      С.А. Мальцев 



Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
поселок Никологоры 
от 07.11.2022 № 245 

 
9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

Наименование мероприятий Срок 
исполне- 
ния 

Объем 
финанс
и 
рования 
(тыс.руб) 

В том числе за счет средств Исполнители 
ответственные за 
реализацию 
мероприятия 

Ожидаемые 
результаты 
(количестве
нные или 
качественны
е 
показатели) 

федераль
ного 
бюджета 

областного 
бюджета 

район- 
ного 
бюдже- 
та 

местно 
го 
бюдже- 
та 

Внебюд-
жетных 
источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Материально – техническое обеспечение 

Проведение кадастровых работ 
по формированию и постановке 
на кадастровый учет земельных 
участков и объектов 
недвижимости, оценка 
имущества 

2021 65,8 - - - 65,8 - Администрация 
муниципального 
образования 
поселок Никологоры 

 

Итого: 2021         65,8  
Проведение кадастровых работ 
по формированию и постановке 
на кадастровый учет земельных 
участков и объектов 
недвижимости, оценка 
имущества 

2022 100,0 - - - 100,0 - Администрация 
муниципального 
образования 
поселок Никологоры 

 

Итого: 2022       100,0 
Проведение кадастровых работ 
по формированию и постановке 
на кадастровый учет земельных 
участков и объектов 
недвижимости, оценка 
имущества 

2023 12,0 - - - 12,0 - Администрация 
муниципального 
образования  поселок 
Никологоры 

 



Подготовка проектов 
межевания земельных участков 
и проведения кадастровых 
работ 

2023 37,9 31,7 4,3 - 1,9 - Администрация 
муниципального 
образования  поселок 
Никологоры 

 

Итого: 2023       49,9 
Подготовка проектов 
межевания земельных участков 
и проведения кадастровых 
работ 

2024 100,2 83,7 11,4 - 5,1 - Администрация 
муниципального 
образования  поселок 
Никологоры 

 

Итого: 2024       100,2 
Подготовка проектов 
межевания земельных участков 
и проведения кадастровых 
работ 

2025 101,6 85,0 11,5 - 5,1 - Администрация 
муниципального 
образования  поселок 
Никологоры 

 

Итого: 2025       101,6 
       ИТОГО: 2021-2025    417,5 тыс.руб 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

